
各 位 

2020 年 9月 2 日 

エーザイ株式会社 

 

「美チョコラ」キャンペーン広告について 

 

 

当社通信販売にて販売している栄養機能食品「美チョコラ」の販売個数 300 万個突破記念

キャンペーンについて、アンケートにご回答いただいた方に「美チョコラ」約 7日分（21粒）を無

料でプレゼントする企画において、90 粒入りのボトルをプレゼントするかのように誤解を与える

可能性のある広告内容となっていたことが判明し、当該広告およびキャンペーンを 8 月 31 日

をもちまして中止いたしました。 

本件により、お客様にご迷惑をお掛けいたしましたことを深くお詫び申し上げます。 

今後、再発防止に向けて、広告確認体制を一層強化してまいります。 

 

【該当キャンペーン】 

栄養機能食品「美チョコラ」販売個数 300 万個突破記念キャンペーン 

 

【キャンペーン実施期間】 

2019 年 9月 1 日～2020 年 8 月 31 日 

 

なお、同様の広告は、2012 年頃から、適宜、表示内容を変えて行っておりましたが、現状、

表示内容や表示期間を確認・特定できるのは、上記となります。 

 

 

以 上 

 

本件に関するお問い合わせ先 

エーザイの通信販売 0120-831-260 

 

 

 


